Kai Helm

Personliche Daten

Geboren:
Geburtsort:
Haarfarbe:
Augenfarbe:
Figur:
GroRe:
Sprachen:
Dialekte:
Stimmlage:
Specials:
Tanzen:
Lizenzen:

Buchbar ab:

Wohnméglichkeiten:

Ausbildung

1957

Darmstadt

Glatze

grin-braun

schlank

181 cm

Deutsch-MS, Englisch-flieRend, Franzdsisch-GK

Hessisch-HD, Norddeutsch-HD, Thiringisch-gut

Bariton

Pantomime-professionell

Contact Improvisation-gut, Standard-gut

Al-Leichtkraftrad, B-Kraftwagen, BE-Kraftwagen mit Anhanger, P-Taxibeforderungsschein,
C-Kraftwagen-3,5t, C1-Kraftwagen-3,5-7,5t, C1E-Kraftwagen+Anhanger-12t, D-Omnibus mit
Personenbeférderungsschein

Hamburg

Berlin, Potsdam, Bremen, Osnabrick, FFM, K6In, Minchen, Stuttgart

2010
1997
1982-84

Fortbildung Filmacting bei Herrmann Killmeyer Hamburg
Theatre de Complicité | Clownerie-Fortbildung bei Michael Barnfather
Transform Schauspielschule Berlin

TV | Film (Auswabhl)

Jahr
2023

2022

2021
2021
2019
2019
2019
2019
2018
2018

2017
2015
2013
2013

2009-12
2012
2009
2006
2004
2004

2004
2002

Produktion Rolle Regie Sende | Produktion

Unter anderen Herr Brehm Zieska Riemann ZDF

Umstanden

The Mad King | Spielfilm Councillor A. Borsu R. Highson Lineburg Filmstudios
Production

The Story of Wilk Jan Seyko Robert Kowalewski Teaser | Serienkonzept

The Clown Wars Kai Elena Pilar Nyffeler KF

Morden im Norden Gartner Holger Schmidt ARD

Slgborn Adam Holt Christian Alvart ZDF

Soko Wismar Herr Malz Jannis Rebecca Ratten ZDF

Nina FulRballgirl Berthold Tim Ungermann HFBK Hamburg

Die Hugenotten Fenelon Marvin Entholt Arte | NDR

Die Freunde meiner Denkerstirn Mark Mohnheim ARD | NDR

Mutter

Fluchtpunkt Kaffeelieferant Lukas Nathrath KF

FIN Geschaftsmann Sven Grell KF | Medienakademie HH
Soko Wismar Kramer Oren Schmuckler ZDF

Der Griff nach der Bischof diverse Arte | NDR
Weltherrschaft

Das Haus Anubis Victor Rodemer diverse Nickelodeon
Wegwerfmadchen Milltechniker Franziska Meletzky ARD | NDR
Da kommt Kalle | Serie Volker Klausi Wirbitzki ZDF
Gerichtsmedizinerin Busfahrer Uli Baumann RTL

Anger Kai Slide N. Kabaday Kino-KF
Evelyn Hamann Special | Pfortner Hinrich Schlegel Karin Hercher ZDF

Serie

Alpengliihen 2 Hafenpolizist Kuhn Hajo Gies ARD

Die Eltern der Braut Priester Christine Hartmann ARD

ActorsJalents Solalindenstralle 40a | 81825 Miunchen | Fon : +49(0)89-64 28 21-39 | www.actorsandtalents.de



Kai Helm

TV | Film (Auswahl)

Jahr
2002
2001

2000

Produktion
Doppelter Einsatz

Evelyn Hamann Special |

Serie
Der Ermitller | Serie

Theater (Auswahl)

Jahr
2021
2018
2016-17

2015

2014

2013

2001-04

1998-00

1984-95
1990-92

Blhne

Das letzte Kleinod
Zirkus Flic-Flac Berlin
Theater Mignon
Hamburg

Heunburg Theater
Klagenfurth
Heunburg Theater
Klagenfurth

Theater Mignon
Hamburg

Stage Entertainment
Cocomicotheater KoIn
Brandungstheater
Brandungstheater

Rolle
Installateur
Hr. Tammler

Tankwart

Stlick
Passageabfertigung
Freaks

Dinner for Five

Die Plattfische

Die Stuhle'

Dinner for Five

Tanz der Vampire
Der kleine Vampir
Reise nach Timbuktu

Der Futurologische
Kongress

Regie
Christian von Kastelberg
Karin Hercher

Michael Mackenroth

Rolle

Taxifahrer
Nosferatu

Mr. Winterbottom

Alfons

Der Alte

Mr. Winterbottom
Koukol
Geiermeier

diverse
Prof. Trottelheimer

Sende | Produktion
RTL
ZDF

ZDF

Regie

Jens Erwin Siemsen
Hubertus Wawra
Melanie Thiesbrummel

Ronald Priess

Andreas Ickelsheimer
Melanie Thiesbrummel
Roman Polanski

Molly Spitta

Kai Helm
Michael Reinhart
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